de servidores sujetos al régimen del Decreto Legislativo 728, del Decreto 
Legislativo 1057 y de la subvención económica mensual de las personas en 
modalidades formativas de servicios en aquellos contratos y convenios de 
prácticas, inferiores a S/ 1,025.00 (Mil Veinticinco y 00/100 Soles)?  

RESPUESTA Sí. Corresponde modificar (desde el 31 de julio de 2022) el monto de las 
remuneraciones del personal bajo los regímenes de los Decretos Legislativos 
N° 728 y 1057, así como de las subvenciones que se entregan por 
modalidades formativas en aquellos contratos y convenios de prácticas cuyos 
montos sean inferiores a S/ 1,025.00 (Mil Veinticinco y 00/100 Soles) 

JUSTIFICACIÓN 

1. Monto mínimo de las remuneraciones de los servidores sujetos al régimen del Decreto 

Legislativo 728, del Decreto Legislativo 1057 y de la subvención económica mensual de 
las personas en modalidades formativas de servicios: